2023年3月3日

Press Release
報道関係者各位 国立研究開発法人 国立国際医療研究センター病院

AMR臨床リファレンスセンター (厚生労働省委託事業)

本件に関するお問い合わせ先 ➤ AMRCRC広報事務局(株式会社one内)  担当:友野､ 永森
TEL:03-6826-6560   MAIL:press@one-inc.co.jp

AMR臨床リファレンスセン
ター 2022年度総括セミナー

プログラム

【開催日時】2023年3月10日(金) 13:00ｰ14:45
（入室開始12:45）

国立国際医療研究センター病院 AMR臨床リファレンスセンター(厚生労働省委託事業)は､今年度の

薬剤耐性(AMR)対策の活動について発表するオンラインによる｢2022年度総括セミナー｣を開催します。

当センターでは､2017年4月に設立以来､｢薬剤耐性(AMR)対策アクションプラン2016-2020｣ﾆ基づき､

｢臨床疫学室｣｢薬剤疫学室｣｢情報･教育支援室｣の3室で､薬剤耐性対策､抗菌薬適正使用に活かせるデータの

集約､サーベイランスのプラットフォーム構築､医療従事者に向けての情報提供､広く一般の方に向けて

の広報など､さまざまな角度から活動を行ってきました。

総括セミナーでは､この1年の薬剤耐性対策の現状や今後の展望について､J-SIPHE､OASCISの役割､

サーベイランスにおける課題､COVID-19がもたらした感染症対策の変化､広報施策の紹介と活動実績､

アンケート調査から見る抗菌薬への国民の意識など､センターの活動と実績をご報告します。

ご多忙とは存じますが､報道関係のみなさまのご参加を賜りますようお願い申し上げます。

まつなが のぶあき

＊ Zoom ウェビナーによるオンラインセミナー
＊ 参加対象：報道関係者､医療従事者 (参加費無料)
＊ 取材のお申込みは AMRCRC広報事務局までご返信ください。

13:00- 開会 司会進行 : 情報･教育支援室 主任研究員 大野 茜子

13:03- 日本における薬剤耐性(AMR)対策の現状と今後の展望

AMR臨床リファレンスセンター センター長 大曲 貴夫

13:25- ●臨床疫学室からの報告

AMRサーベイランスの守備範囲と課題 臨床疫学室 室長 松永 展明

13:45- ●薬剤疫学室からの報告

COVID-19の影響と今後の展望 薬剤疫学室 室長 都築 慎也

14:05- ●情報･教育支援室からの報告

一般国民の抗菌薬に関する知識の現状と今後の教育啓発活動

情報･教育支援室 室長 藤友 結実子

14:25- メンバーディスカッション／Q＆A

14:45 終了

つづき しんや

おおまがり のりお

おおの あかね

ふじとも ゆみこ

厚生労働省委託事業

返信先アドレス▶ press@one-inc.co.jp

FAX▶ 050-3488-8837

【お問い合わせ】AMRCRC広報事務局（株式会社one内） 担当：友野、永森
TEL：03-6826-6560
携帯：070-3531-4283

日 時■2023年3月10日（金）13:00 オンラインセミナー開会
（入室開始 12:45  終了 15:45）

必要事項をご記入の上、3月9日(木) 15時まで にご返信ください。

参加URLはお申し込み後にお送りいたします。

ご出欠

貴社名

貴メディア名

貴部署名

ご芳名

ご連絡先

ご要望等

□ご出席 □ご欠席

他 名

TEL FAX

e-mail

プログラム

13:00-13:03 開会･登壇者紹介

13:03-13:25 薬剤耐性(AMR)対策 現状と今後の展望

13:25-13:45 臨床疫学室からの報告

13:45-14:05 薬剤疫学室からの報告

14:05-14:25 情報･教育支援室の取り組み

14:25-14:45 ディスカッション､Q&A

国立研究開発法人 国立国際医療研究センター病院

厚生労働省委託事業

＊途中入退出可

ご取材のお願い

2022年度AMR総括セミナー

	スライド 1
	スライド 2